



Current Affairs For All Competitive Exams

1. The Indian Army has set up a specialized technology unit called Signals Technology Evaluation and Adaptation Group (STEAG) to research and evaluate next-generation communication technologies. भारतीय सेना ने अगली पीढ़ी की संचार प्रौद्योगिकियों के अनुसंधान और मूल्यांकन के लिए सिग्नल टेक्नोलॉजी मूल्यांकन और अनुकूलन समूह (एसटीईएजी) नामक एक विशेष प्रौद्योगिकी इकाई की स्थापना की है।

Date: 19 March, 2024



2. Thodur Madabusi Krishna, a renowned Carnatic musician, has been chosen as the Sangita Kalanidhi awardee for 2024.

प्रसिद्ध कर्नाटक संगीतकार थोदुर मदाबुसी कृष्णा को 2024 के संगीत कलानिधि पुरस्कार विजेता के रूप में चुना गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 March, 2024



3. Soma-The Ayurvedic Kitchen, the in-house restaurant at Maharishi Ayurved Hospital in Delhi's Shalimar Bagh, is making headlines. This restaurant is being called India's first Ayurvedic kitchen.

दिल्ली के शालीमार बाग में महर्षि आयुर्वेद अस्पताल में इन-हाउस रेस्तरां, सोमा-द आयुर्वेदिक किचन सुर्खियां बटोर रहा है। इस रेस्टोरेंट को भारत का पहला आयुर्वेदिक किचन कहा जा रहा है।



4. A joint military exercise called “EX TIGER TRIUMPH – 24” between India and the United States started on March 18 and will continue until March 31.

भारत और संयुक्त राज्य अमेरिका के बीच “एक्स टाइगर ट्राइफ – 24” नामक एक संयुक्त सैन्य अभ्यास 18 मार्च को शुरू हुआ और 31 मार्च तक जारी रहेगा।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 March, 2024



5. The International Day of Happiness is celebrated every year on March 20th. This special day aims to spread awareness about the importance of happiness in our lives.

अंतर्राष्ट्रीय खुशी दिवस प्रत्येक वर्ष 20 मार्च को मनाया जाता है। इस विशेष दिन का उद्देश्य हमारे जीवन में खुशी के महत्व के बारे में जागरूकता फैलाना है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 March, 2024



6. Nepal has officially declared Pokhara, a city in the Gandaki province, as the tourism capital.

नेपाल ने आधिकारिक तौर पर गंडकी प्रांत के एक शहर पोखरा को पर्यटन राजधानी घोषित किया है।



7. The Indian Army has raised its first squadron, the 451 Aviation Squadron, to operate the newly acquired AH-64E Apache attack helicopters.

भारतीय सेना ने नए अधिग्रहीत AH-64E अपाचे लड़ाकू हेलीकॉप्टरों को संचालित करने के लिए अपना पहला स्क्वाड्रन, 451 एविएशन स्क्वाड्रन बनाया है।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: olwithexpert@gmail.com

Date: 19 March, 2024



INDIA

▶ Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

▶ For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

▶ Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

▶ Contact us on: olwithexpert@gmail.com